
ОБЩИНА СЛИВЕН
8800 Сливен, бул. „Цар Освободител” № 1; Кмет: 044/611 106;

*' Секретар: 044/611 215; централа: 044/611 100: факс: 044/662 350

И и . № .fel.0 .1 ......fe?
...... & O J . 0

Общински съЗет • Сливен 

от У?'.. 20Г^.

2025 г.

ДО ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

СЛИВЕН
ПРЕДЛОЖЕНИЕ

ОТ С ТЕФАН РАДЕВ - КМЕТ НА ОБЩИНА СЛИВЕН

Относно: Изменение на Решение № 599 от 30.01.2025 г., изменено с Решение № 670 от
27.03.2025 и Решение № 752 от 26.06.2025 г. на Общински съвет - Сливен

УВАЖАЕМИ ГОС ПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

На основание заповед РД 01-0063 от 06.01.2021 година на изпълнителният 
директор на Агенцията за социално подпомагане е дадено предварително одобрение да 
бъде създадена нова социална услуга „Асистентска подкрепа“ с капацитет 278 /двеста 
седемдесет и осем/ потребители, като държавно-делегирана дейност, с адрес: гр. 
Сливен, бул. „Цар Освободител“ № 1, като въз основа на Заповед РД 01-2223 от 
21.10.2021 година на изпълнителният директор на Агенцията за социално подпомагане 
и решение № 784/25 11 2021 г. на Общински съвет- Сливен мястото на предоставяне на 
социалната услуга е променено от гр. Сливен, бул. „Цар Освободител“ № 1 на гр. 
Сливен, бул. Георги Данчев“ № 1-А, считано от 01.12.2021 г.

„Асистентска подкрепа“ е специализирана социална услуга, която включва 
почасова подкрепа от социален асистент в домашна среда на потребители от 
допустимите целеви групи лица в надтрудоспособна възраст в невъзможност за 
самообслужване, които нямат определена по съответния ред степен на намалена 
работоспособност; деца с трайни увреждания и пълнолетни лица с трайни увреждания с 
определена чужда помощ. Асистентската подкрепа се предоставя в зависимост от 
личните нужди на лицата, като не се ограничава само до тяхната домашна среда. 
Услугата включва подкрепа от социален асистент за:
- самообслужване,
- движение и при твижване,
- промяна и поддържане на позицията на тялото;
- изпълнение на ежедневни и домакински дейности;
- комуникация.

Община Сливен изпълняваше проект BG05SFPR002-2.001-0034-C04 „Грижа в 
дома в община Сливен“ като дейностите по предоставяне на услуги приключиха на 
31.12.2024 г По проекта на жители на община Сливен се предоставяха интегрирани 
здравно- социални услуг и- 678 броя активни потребители, към края на предоставяне на 
услуги по проекта.

От 02.01.2025 г община Сливен изпълнява Процедура BG05SFPR002-2.012 
„Иновативии здравно -  социални услуги“ финансирана по Програма „Развитие на 
човешките ресурси“ 2021-2027, като за общината от страна на Управляващият орган са



определени не по малко от 166 представители на целевите групи, което е крайно 
недостатъчен капацитет, предвид установените нужди на жители на община Сливен.

От страна на общинска администрация са предприети спешни действия за 
пренасочване на потребители от проект „Грижа в дома в община Сливен“ към 
механизъм „Лична помощ“ и към социална услуга „Асистентска подкрепа“, при 
съобразяване с установените допустими целеви групи. От групата на лица в 
надтрудоспособна възраст в невъзможност за самообслужване, които нямат определена 
по съответния ред степен на намалена работоспособност са идентифицирани над 100 
жители на община Сливен, които чрез назначаване на допълнителни 20 броя социални 
асистенти получават услуги и грижи чрез социална услуга „Асистентска подкрепа“.

Съг ласно т. 1 от Решение № 599 от 30.01.2025 г. на Общински съвет -  Сливен е 
сформирг.1' и утвърден екип за администриране, предоставяне, контрол и отчитане на 
социална услуга „Асистентска подкрепа“ с посочени 93 социални асистенти, за период 
от три месеца, считано от 02.01.2025 г., като в последствие периодът е удължаван. С 
цел продължаване предоставянето на социална услуга за идентифицирани жители на 
община Сливен е необходимо да бъде извършена промяна на срока за финансиране на 
допълнителните 20 щатни бройки за период от още три месеца, считано от 01.10.2025 г. 
Финансовите средства необходими за финансиране на допълнителните щатни бройки 
ще бъдат осигурени от преходен остатък на социална услуга „Асистентска подкрепа“ за 
период от още три месеца, считано от 01.10.2025 г.

Предвид гореизложеното, на основание чл.21, ал.1, т.23 от ЗМСМА, във връзка с 
чл. 84 от Правилника за прилагане на Закона за социалните услуги, предлагам 
Общински съвет Сливен да приеме следното:

Р Е Ш Е Н И Е :

1 Изменя т.1 от Решение № 599 от 30.01.2025 г., изменено с Решение № 670 
от 27 03.2025 г и Решение № 752 от 26.06.2025 г. на Общински съвет - Сливен, както 
следва:
- Изразът „както и 93 социални асистенти, за период от три /три/ месеца, считано от 
02.01.2025 г.“ се заменя с израза „както и 93 социални асистенти, за период от 
дванадесет месеца, считано от 02.01.2025 г.

2. В останалата си част Решение № 599 от 30.01.2025 г. на Общински съвет -  
Сливен остава непроменено.

3. Възлага на Кмета на Община Сливен да извърши последващи действия по 
изпълнение на Решението.

4 На основание чл.60, ал. 1 от АПК и предвид стартиране изпълнението на 
дейностите се допуска предварително изпълнение на решението, при следните мотиви: 
защита на особено важни държавни и обществени интереси, като от закъснение на 
изпълнението могат да настъпят значителни или трудно поправими вреди.

п

Вносител:
СТЕФАН РАДЕВ /
Кмет на Община Сливег/
дс/дс



О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т -  С Л И  В ЕН
Прение!

Р Е Ш Е Н И Е

№599

Изменение на Решение №  784 от 25.11.2021 г. 
на Общински съвет  -  Сливен

На основание чл.21, ал.1, т.23 от ЗМСМА, във връзка с чл. 84 от 
Правилника за прилагане на Закона за социалните услуги,

ОБЩИНСКИЯТ СЪВЕТ
Р Е ШИ:

1. Изменя т.З от Решение № 784 от 25.11.2021 г. на Общински съвет 
-  Сливен, както следва:

- изразът „както и 73 социални асистенти“ се заменя с израза „какго 
и 93 социални асистенти, за период от три /три/ месеца, считано от 
02.01.2025 г.

2. В останалата си част Решение № 784 от 25.11.2021 г. на Общински 
съвет — Сливен остава непроменено.

3. Възлага на Кмета на Община Сливен да извърши последващи 
действия по изпълнение на Решението.

4. На основание чл.60, ал. 1 от АПК и предвид стартиране 
изпълнението на дейностите сс допуска предварително изпълнение на 
решението, при следните мотиви: защита на особено важни държавни и 
обществени интереси, като от закъснение на изпълнението могат да 
настъпят значителни или трудно поправими вреди.

Решението е прието на заседание ПРЕДСЕДАТЕЛ:/»/ ДИМИТЪР МИТЕВ
на ОбС, проведено на 30.01.2025г. Вярно с оригинала!

Протоколист:



и

Препис!
О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т - С Л И В Е Н

Р Е Ш Е Н И Е

№670

Изменение на Решение №  599 от 30.01.2025 г. на Общински съвет - Сливен

На основание чл.21, ал.1, т.23 от ЗМСМА, във връзка с чл. 84 от 
Правилника за прилагане на Закона за социалните услуги,

ОБЩИНСКИЯТ СЪВЕТ
Р ЕШИ:

1. Изменя т.1 от Решение № 599 от 30.01.2025 г. на Общински съвет 
-  Сливен, както следва:

- Изразът „както и 93 социални асистенти, за период от три /три/ 
месеца, считано от 02.01.2025 г.“ се заменя с израза „както и 93 социални 
асистенти, за период от шест месеца, считано от 02.01.2025 г.

2. В останалата си част Решение № 599 от 30.01.2025 г. на Общински 
съвет -  Сливен остава непроменено.

3. Възлага на Кмета на Община Сливен да извърши последващи 
действия по изпълнение на Решението.

4. На основание чл.60, ал. 1 от АПК и предвид стартиране 
изпълнението на дейностите се допуска предварително изпълнение на 
решението, при следните мотиви: защита на особено важни държавни и 
обществени интереси, като от закъснение на изпълнението могат да 
настъпят значителни или трудно поправими вреди.

Решението е прието на заседание ПРЕДСЕДАТЕЛ:/п/ ДИМИТЪР МИТЕВ
на ОбС, проведено на 27.03.2025г. Вярно с оригинала!

Протоколист:



О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  - С Л И В Е Н
Препис!

Р Е Ш Е Н И Е

№752

Изменение на Решение № 599 от 30.01.2025 г., изменено 
с Решение Nq 670 от 27.03.2025 г. на Общински съвет - Сливен

На основание чл.21, ал.1, т.23 от ЗМСМА, във връзка с чл. 84 от 
Правилника за прилагане на Закона за социалните услуги,

ОБЩИНСКИЯТ СЪВЕТ
Р Е ШИ:

1. Изменя т.1 от Решение № 599 от 30.01.2025 г. на Общински съвет 
— Сливен, както следва:

- Изразът „както и 93 социални асистенти, за период от три /три/ 
месеца, считано от 02.01.2025 г.“ се заменя с израза „както и 93 социални 
асистенти, за период от девет месеца, считано от 02.01.2025 г.

2. В останалата си част Решение № 599 от 30.01.2025 г. на Общински 
съвет -  Сливен остава непроменено.

3. Възлага на Кмета на Община Сливен да извърши последващи 
действия но изпълнение на Решението.

4. На основание чл.60, ал. 1 от АПК и предвид стартиране 
изпълнението на дейностите се допуска предварително изпълнение на 
решението, при следните мотиви: защита на особено важни държавни и 
обществени интереси, като от закъснение на изпълнението могат да 
настъпят значителни или трудно поправими вреди.

Решението е прието на заседание ПРЕДСЕДАТЕЛ:/п/ ДИМИТЪР МИТЕВ
на ОбС, проведено на 26.06.2025г. Вярно с оригинала!

Протоколист:


